

**ЛИСТА НЕРЕГИСТРОВАНИХ ЛИЈЕКОВА НЕОПХОДНИХ ЗА
ЛИЈЕЧЕЊЕ ПОЈЕДИНИХ ОБОЉЕЊА-
ЛИСТА А1**

АТС	INN	Облик лијека	Доза
А – АЛИМЕНТАРНИ ТРАКТ И МЕТАБОЛИЗАМ			
А11 - ВИТАМИНИ			
А11С – ВИТАМИН А, ВИТАМИН Д, УКЉУЧУЈУЋИ И ЊИХОВЕ КОМБИНАЦИЈЕ			
А11С02	дихидротахистерол ¹	оралне капи капсуле (перле)	1 mg/ml 0,500 mg
ИНДИКАЦИЈА	1 – хипопаратиреоидизам (Е20)		
А16 – РАЗНИ ЛИЈЕКОВИ ЗА АЛИМЕНТАРНИ ТРАКТ И МЕТАБОЛИЗАМ			
А16А – РАЗНИ ЛИЈЕКОВИ ЗА АЛИМЕНТАРНИ ТРАКТ И МЕТАБОЛИЗАМ			
А16АХ12	триентин	капсуле	100mg; 200mg
Д – КОЖА И ПОТКОЖНО ТКИВО			
Д05 – ЛИЈЕКОВИ ЗА ЛИЈЕЧЕЊЕ ПСОРИЈАЗЕ			
Д05В - ЛИЈЕКОВИ ЗА ЛИЈЕЧЕЊЕ ПСОРИЈАЗЕ			
Д05ВВ02	ацитретин ²	капсуле	10 mg
ИНДИКАЦИЈА	2 – За лица обољела од ријетких болести чији је статус потврђен од Центра за ријетке болести.		
Г – ГЕНИТОУРИНАРНИ СИСТЕМ И ПОЛНИ ХОРМОНИ			
Г02 – ОСТАЛИ ГИНЕКОЛОШКИ ЛИЈЕКОВИ			
Г02С - ОСТАЛИ ГИНЕКОЛОШКИ ЛИЈЕКОВИ			
Г02СВ03	каберголин	таблете	0,5mg
Г03 – ПОЛНИ ХОРМОНИ И МОДУЛАТОРИ ГЕНИТАЛНОГ СИСТЕМА			
Г03Г - ГЕНОТРОПИНИ И ДРУГИ СТИМУЛАТОРИ ОВУЛАЦИЈЕ			
Г03ГВ02	кломифен ³	таблете	50mg
ИНДИКАЦИЈА	3 – За индукцију овулације код ановулаторне и олигоовулаторне неплодности код жена (N97).		
Г04 – УРОЛОШКИ ЛИЈЕКОВИ			
Г04В – УРОЛОШКИ ЛИЈЕКОВИ			
Г04ВХ16	тиопронин	таблете	100mg
Н – ХОРМОНСКИ ПРЕПАРАТИ ЗА СИСТЕМСКУ ПРИМЈЕНУ, ИСКЉУЧУЈУЋИ ПОЛНЕ ХОРМОНЕ И ИНСУЛИНЕ			
Н02 – КОРТИКОСТЕРОИДИ ЗА СИСТЕМСКУ ПРИМЈЕНУ			
Н02А – КОРТИКОСТЕРОИДИ ЗА СИСТЕМСКУ ПРИМЈЕНУ, МОНОКОМПОНЕНТНИ			
Н02АВ13	дефлазакорт ⁴	таблете	6mg
ИНДИКАЦИЈА	4 – За лица обољела од ријетких болести чији је статус потврђен од Центра за ријетке болести.		
Н05 – ЛИЈЕКОВИ ЗА УСПОСТАВЉАЊЕ ХОМЕОСТАЗЕ КАЛЦИЈУМА			
Н05В – АНТИПАРАТИРЕОИДНИ ХОРМОНИ			
Н05ВХ01	синакалцет	филм - таблете	30mg
Ј – АНТИИНФЕКТИВНИ ЛИЈЕКОВИ ЗА СИСТЕМСКУ ПРИМЈЕНУ			
Ј04 - АНТИТУБЕРКУЛОТИЦИ			
Ј04А - АНТИТУБЕРКУЛОТИЦИ			
Ј04АС01	изониазид	таблете	50 mg
Ј04АК01	пиразинамид	таблете	500 mg

J04AK02	етамбутол	таблете	400 mg
J04AM02	исониазид, рифампицин	таблете	(75+150)mg
J04AM	исониазид, рифампицин, етамбутол	таблете	(75+150+275)mg
J04AM06	исониазид, рифампицин, етамбутол, пиразинамид	таблете	(75+150+275+400)mg
L – АНТИНЕОПЛАСТИЦИ И ИМУНОМОДУЛАТОРИ			
L01 - АНТИНЕОПЛАСТИЦИ			
L01B - АНТИМЕТАБОЛИТИ			
L01BV02	меркаптопурин	таблете	50 mg
L01C – БИЉНИ АЛКАЛОИДИ И ДРУГИ ПРИРОДНИ ПРОИЗВОДИ			
L01CV01	етопозид	капсуле	50 mg
L01X – ОСТАЛИ АНТИНЕОПЛАСТИЦИ			
L01XX05	хидроксикарбамид	капсуле	500 mg
L04 - ИМУНОСУПРЕСИВИ			
L04A - ИМУНОСУПРЕСИВИ			
L04AA10	сиролимус ⁵	таблете	1 mg
ИНДИКАЦИЈЕ	5 – Аутоимуне болести, хронична бубрежна инсуфицијенција (N18), трансплантација органа (Z94).		
L04AA10	еверолимус	таблете	0,5mg
M – МИШИЊНО – КОШТАНИ СИСТЕМ			
M01 – АНТИИНФЛАМАТОРНИ И АНТИРЕУМАТСКИ ЛИЈЕКОВИ			
M01C – СПЕЦИФИЧНИ АНТИРЕУМАТСКИ ЛИЈЕКОВИ			
M01CC01	пенициламин	филм-таблете	150 mg; 300 mg
		капсуле	250 mg
M03 – МИОРЕЛАКСАНСИ (МИШИЊНИ РЕЛАКСАНСИ)			
M03B – МИОРЕЛАКСАНСИ СА ЦЕНТРАЛНИМ ДЈЕЛОВАЊЕМ			
M03BX01	баклофен	таблете	25 mg
M04 – ЛИЈЕКОВИ ЗА ЛИЈЕЧЕЊЕ ГИХТА			
M04A – ЛИЈЕКОВИ ЗА ЛИЈЕЧЕЊЕ ГИХТА			
M04AA01	алопуринол	таблете	300 mg
N – НЕРВНИ СИСТЕМ			
N03 – АНТИЕПИЛЕПТИЦИ			
N03A – АНТИЕПИЛЕПТИЦИ			
N03AD01	етосуксимид	сируп	50mg/ml (250mg/5ml)
		капсуле	250mg
N03AF01	карбамазепин	сируп	100 mg/5ml
N03AG01	валпроинска киселина	оралне капи	300mg/ml
N03AG04	вигабатрин ⁶	пулвис	500 mg
ИНДИКАЦИЈЕ	6 – За болеснике са епилепсијом (G40) рефрактерном на друге антиепилептике, по препоруци педијатра или неролога/неуропсихијатра.		
N03AX03	султиам	филм-	200mg

		таблете	
N03AX15	зонисамид	капсуле	50mg
N03AX22	перампанел ⁷	филм - таблете	12mg
ИНДИКАЦИЈА	7 – За лица обољела од ријетких болести чији је статус потврђен од Центра за ријетке болести.		
N04 – АНТИПАРКИНСОНИЦИ			
N04B – ДОПАМИНЕРГИЧКИ ЛИЈЕКОВИ			
N04BA02	леводопа,бензеразид	капсуле	100 mg + 25 mg
N05 - ПСИХОЛЕПТИЦИ			
N05B - АНКСИОЛИТИЦИ			
N05BA09	клобазам ⁸	таблете	10 mg; 20 mg
ИНДИКАЦИЈЕ	8 – Као помоћна терапија у лијечењу епилепсије (G40), по препоруци педијатра или неуролога.		
N05BA01	диазепам ⁹	микроклизма	2,5 ml/5 mg 2,5 ml/ 10 mg
ИНДИКАЦИЈЕ	9 – По препоруци педијатра или неуролога.		
N06 - ПСИХОАНАЛЕПТИЦИ			
N06B – ПСИХОСТИМУЛАНСИ И НООТРОПНИ ЛИЈЕКОВИ			
N06BA04	метилфенидат	таблете са продуженим ослобађањем	18mg; 36mg
N07 – ОСТАЛИ ЛИЈЕКОВИ КОЈИ ДЈЕЛУЈУ НА НЕРВНИ СИСТЕМ			
N07C – ЛИЈЕКОВИ ПРОТИВ ВЕРТИГА			
N07CA02	цинаризин ¹⁰	таблете	75mg
ИНДИКАЦИЈА	10 – Лијек се уводи у терапију по препоруци неуролога		
Р – АНТИПАРАЗИТИЦИ, ИНСЕКТИЦИДИ И РЕПЕЛЕНТИ			
R03 – ЛИЈЕКОВИ ПРОТИВ ЕКТОПАРАЗИТА, УКЉУЧУЈУЋИ И СКАБИЦИДЕ ИНСЕКТИЦИДЕ И РЕПЕЛЕНТЕ			
R03A – ЛИЈЕКОВИ ПРОТИВ ЕКТОПАРАЗИТА И СКАБИЈЕСА			
R03AX01	бензил бензоат	емулзија	25 %
R - РЕСПИРАТОРНИ СИСТЕМ			
R03 – ЛИЈЕКОВИ ЗА ЛИЈЕЧЕЊЕ ОПСТРУКТИВНИХ ПЛУЋНИХ БОЛЕСТИ			
R03A – АДРЕНЕРГИЦИ, ИНХАЛАЦИОНИ			
R03AL01	фенотерол, ипратропијум бромид ¹¹	раствор за распршивање	0,5mg/ml+0,25mg/ml
ИНДИКАЦИЈА	11 - За лица обољела од ријетких болести чији је статус потврђен од Центра за ријетке болести.		
V - ОСТАЛО			
V03 – ОСТАЛИ НЕРАЗВРСТАНИ ТЕРАПИЈСКИ ПРОИЗВОДИ			
V03A - ОСТАЛИ НЕРАЗВРСТАНИ ТЕРАПИЈСКИ ПРОИЗВОДИ			
V03AE04	калцијев-ацетат, магнезијев карбонат	филм - таблете	(435+235)mg

У прегледу A1 додаје се супстанца и индикације и то: „Натријум – бензоат у облику прашка, индикација – хиперамонијемија (E72.2)“